[image: Унъюган СП-86_герб ПП-01]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНЪЮГАН
Октябрьского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01 июня   2018 г.										№ 144
п.Унъюган

Об утверждении плана мероприятий
по содействию в развитии территориального
общественного самоуправления в муниципальном
образовании сельское поселение Унъюган

	В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  Уставом сельского поселения Унъюган, в целях усиления взаимодействия населения и органов местного самоуправления по вопросам местного значения:
	1. Утвердить план мероприятий по содействию в развитии территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании сельское поселение Унъюган, согласно приложению.
		2. Постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации сельского поселения Унъюган  в информационно - телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Унъюган							       В.И. Деркач

Приложение
						к постановлению Администрации
							сельского поселения Унъюган
							от 01.06.2018 № 144

ПЛАН
мероприятий по содействию в развитии территориального общественного самоуправления
в муниципальном образовании сельское поселение Унъюган

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Формирование планов мероприятий по содействию в развитии территориального  общественного самоуправления в муниципальном образовании сельское поселение Унъюган
	01.06.2018
	Специалисты Администрации сельского поселения Унъюган

	2.
	Оказание помощи инициативным группам граждан в организации территориального общественного самоуправления, проведении учредительных конференций (собраний) граждан
	весь период
	Специалисты Администрации сельского поселения Унъюган

	3.
	Включение представителей органов территориального общественного самоуправления в состав советов, комиссий, рабочих групп, создаваемых органами местного самоуправления, в целях вовлечения населения в принятие управленческих  решений
	по мере необходимости
	Специалисты Администрации сельского поселения Унъюган

	4.
	Организация встреч с органами территориального  общественного самоуправления по решению вопросов местного значения
	по мере необходимости
	Специалисты Администрации сельского поселения Унъюган

	5.
	Привлечение органов территориального общественного самоуправления к обсуждению и реализации проектов местных инициатив
	по мере необходимости
	Специалисты Администрации сельского поселения Унъюган

	6.
	Организация содействия органам территориального  общественного самоуправления в проведении мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территорий
	весь период
	Специалисты Администрации сельского поселения Унъюган

	7.
	Проведение конференции с руководителями территориального общественного самоуправления
	по отдельному плану
	Специалисты Администрации сельского поселения Унъюган

	8.
	Поощрение граждан, активно участвующих в деятельности территориального общественного самоуправления
	весь период
	Специалисты Администрации сельского поселения Унъюган

	9.
	Ведение разделов, освещающих деятельность территориального общественного самоуправления, на официальных сайтах органов местного самоуправления поселений
	весь период
	Специалисты Администрации сельского поселения Унъюган

image1.jpeg